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در آیین تقدیر از خادمان اربعین حسینی )ع( صورت گرفت؛

تقدیر رئیس ستاد کل نیروهای مسلح از فرمانده انتظامی کرمانشاه
نیروهای  کل  ستاد  رئیس  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
مسلح از فرمانده انتظامی استان کرمانشاه قدردانی 

و تجلیل کرد.
به گزارش ســپهرغرب و به نقل از پایگاه خبری پلیس، 
مراســم تقدیر از خادمان اربعین حســینی )ع( در ســتاد 
فرماندهی ناجا با حضور رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح 

و مسئولان و دست اندرکاران نیروی انتظامی برگزار شد.
در این مراســم که با حضور سرلشــکر پاســدار محمد 
باقری، رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح و سرتیپ پاسدار 
حسین اشتری فرمانده ناجا برگزار شد، از زحمات فرمانده 

انتظامی استان کرمانشاه تجلیل کردند.
در متــن لوح تقدیــر اهدایی از ســوی فرمانده نیروی 
انتظامی جمهوری اســامی ایران آمده است: مراسم بزرگ 
الهی و معنوی راهپیمایی اربعین ســید و ســالار شهیدان 

حضرت اباعبدالله الحســین )ع( در سال 98 با شکوه تر و با 
عظمت تر از سالیان گذشته برگزار شد.

در این مراســم با شکوه که جمعیت میلیونی از عاشقان 
آن امــام همام با پای پیاده مســیر طولانــی را تا کربای 
معلــی طی کرده و ارادت خود را به اهل بیت )ع( به نمایش 
گذاشتند، نشــان دهنده اوج گرفتن تفکر و روح مجاهدت 
و مبــارزه در راه خداوند و آمادگی همگانی برای شــهادت 
و تحفه گران بهایی اســت که پــروردگار متعال بر ما منت 
گذاشت و این حرکت عظیم از حضور پیروان و دوست داران 
اهل بیــت )ع( را بر ما خلق فرمود که به حمدالله در امنیت 
کامل و بدون هرگونه حادثه ای برگزار شد و به اتمام رسید.

بدیهی است این موفقیت بزرگ با حضور همه جانبه برای 
حفظ نظم و امنیت و تسهیل و تسریع در عبورومرور زائران 
و خدمت رســانی به هنگام به ایشان ضمن آنکه از توفیقات 

الهی اســت که خداوند متعال از دریچه رحمانیت نسبت به 
ما مرحمت فرمود؛ در سایه برنامه ریزی، مدیریت هوشمند، 
نظارت صحیح و هماهنگی و تعامل و شــور و اشتیاق همه 
سربازان ولایت و مجاهدان فی سبیل الله در نیروی انتظامی 

جمهوری اسامی ایران صورت گرفت.
اینجانب ضمن سپاســگزاری به درگاه ایزد منان به حکم 
وظیفــه از مجموعه خدمات، تاش ها و زحمات بی شــائبه و 
خالصانه جنابعالی و همکاران تحــت امر که در این موفقیت 
بزرگ نقش داشته اید، تقدیر و تشکر کرده و از درگاه خداوند 
منان سربلندی و توفیقات روزافزون شما را در خدمت به مردم 
و نظام مقدس جمهوری اسامی ایران در ظل توجهات حضرت 
ولی عصــر )عج( و پیروی از منویات مقــام عظمای ولایت و 
فرماندهی معظم کل قوا حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای 

عزیز )مدظله العالی( خواستارم.

جزئیات طرح توسعه فرودگاه خرم آباد
و شهرسازی  راه  مدیرکل  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
فرودگاه  توســعه  طرح  جزئیات  آخرین  لرســتان 
خرم آباد را اعلام کــرد و گفت: این پروژه را از محل 

منابع و اعتبارات استانی نمی توان ادامه داد.
رضــا خالقی در ســخنانی با اشــاره به پــروژه آزادراه 
خرم آباد- اراک، اظهار کرد: این پروژه به طول 134 کیلومتر 

در دو استان مرکزی و لرستان درحال اجرا است.
وی با بیان اینکه پیشــرفت کل پروژه حدود 56 درصد 
اســت، عنوان کرد: در محدوده اســتان لرستان پیشرفت 

فیزیکی این پروژه 80 درصد است.
مدیرکل راه و شهرســازی لرستان تصریح کرد: براساس 
اعام قرارگاه خاتم الانبیا یکی از قطعات این پروژه تا پایان 
سال به بهره برداری می رسد و مابقی قطعات نیز تا سال 99 

افتتاح می شود.
خالقی در ادامــه به پروژه پاویون و تطویل باند فرودگاه 
خرم آباد اشاره کرد و گفت: این پروژه نیز حدود 80 درصد 

پیشرفت فیزیکی دارد.
وی با اشــاره به مطالبات انباشته شــده پیمانکار در این 

پروژه، افزود: مشــکل تأمین قیر برای تکمیل آسفالت باند، 
پاویون و غیره از دیگر مشکات این پروژه است.

مدیرکل راه و شهرســازی لرســتان با اشــاره به اینکه 
ســاختمان پاویون حدود 60 درصد پیشرفت فیزیکی دارد، 
عنوان کرد: این پروژه را از محل منابع و اعتبارات اســتانی 
نمی توان ادامه داد و شرکت فرودگاه های کشور باید از محل 

منابع داخلی خود برای اجرای این پروژه کمک کند.
خالقی بیان کرد: براساس قول هایی که به ما داده شده، 

تا دهه فجر بخشی از این پروژه افتتاح می شود.

پنجرهاستانها
انارستان های روستای »دودان« شهرستان پاوه

تصویر برداشت از انارستان های روستای »دودان« بخش باینگان از توابع شهرستان پاوه را نشان می دهد، امسال 6 هزار تنُ انار از استان کرمانشاه 
برداشت می شود که نیمی از آن مربوط به پاوه است.

ثبت 2500 ازدواج 
در مجموعه کمیته امداد لرستان

امام  امداد  سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل کمیته 
خمینی )ره( لرستان اظهار کرد: از ابتدای سال جاری 
تاکنــون دو هــزار و 500 ازدواج در مجموعه کمیته 

امداد امام خمینی )ره( استان به ثبت رسیده است.
جاسم محمدی فارســانی در شورای سامان دهی جوانان 
استان با اشاره به اینکه هر جوان باید یک مهارت یاد بگیرد، 
گفت: در این راستا آموزش مهارت به جوانان در اولویت قرار 
دارد و طرحی با عنوان هر جوان یک مهارت برگزار می شود.
وی با اشــاره به اینکه سال گذشــته چهار هزار و 500 
ازدواج در مجموعــه امداد امام خمینــی )ره( اتفاق افتاده 
اســت، عنوان کرد: در ســال جاری تاکنون دو هزار و 500 

ازدواج در این مجموعه داشته ایم.
محمدی ادامه داد: متأســفانه درحال حاضر تعدادی از 
جوانان ما هنوز بی ســواد هســتند که تا پایان سال بیشتر 
آن ها که با امداد امام خمینی )ره( ارتباط دارند، ســواددار 

می شوند.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( لرســتان تصریح 
کــرد: این امر با مکانیســم های حمایتی و تشــویقی انجام 

می شود.

سامانه هشدار سیل در استان 
لرستان راه اندازی می شود

سپهرغرب، گروه خبر: معاون پژوهشی پژوهشکده 
هواشناسی کشور با اشاره به  راه اندازی سامانه هشدار 
سیل در استان لرســتان، گفت: درصورت راه اندازی 
این ســامانه در اســتان می توان از 120 ساعت قبل 
پدیده های  و سایر  برف  دما،  پیش بینی های ســیل، 

جوی به ازای هر کیلومتر را انجام داد.
ابراهیم فتاحی در جلسه شورای مدیریت بحران لرستان 
از راه اندازی سامانه هشدار سیل در استان خبر داد و اظهار 
کرد: ســامانه هشدار یکپارچه سیل مبتنی بر امکانات نوین 
اســت و می تواند مکان و زمان وقوع سیل را از چهار تا پنج 

روز قبل پیش بینی کند.
وی بــا بیان اینکــه آغازگری مدیریت بحــران از جانب 
اداره کل هواشناسی صادر می شود، افزود: بدون شک سیل 
فروردین ماه بازهــم تکرار خواهد شــد، بنابراین باید برای 
مدیریت سیل در راستای کاهش خسارات ناشی از سیاب 

تاش شود.
معاون پژوهشــی پژوهشکده هواشناســی و علوم جوی 
عنوان کرد: استان های درگیر ســیل باید با روش های غیر 
ســازه ای پیش بینی های لازم را جهت مقابله با سیل انجام 
دهند، بنابراین توســعه و طراحی ســامانه هشــدار سیل 

می تواند کمک بسزایی در این زمینه داشته باشد.
وی بیان کرد: برای پیش بینی ســیل و مابقی پدیده های 
جوی باید مدل های نرم افزاری در استان توسعه یابد و جهت 
کاهش میزان خســارات ناشی از سیل پیشنهاد می کنیم از 

نسل چهار سامانه هشدار سیل استفاده شود.
فتاحی با تأکید بر اینکه ســامانه هشــدار ســیل زمان 
پیش هشدار قابل قبولی را برای مقابله با سیل اعام می کند، 
خاطرنشــان کرد: درصورت راه اندازی این سامانه در استان 
می توان از 120 ساعت قبل پیش بینی های سیل، دما، برف 

و سایر پدیده های جوی به ازای هر کیلومتر را انجام داد.
وی بــا بیان اینکــه پیش بینی های کنونی هواشناســی 
اســتان لرســتان ازنظر تفکیک مکانی و زمانی قابل قیاس 
با ســامانه هشدار سیل نسل چهار نیســت، تصریح کرد: با 
توســعه مدل های نرم افزاری می توانیم اطاعات ارزشمندی 

از شرایط جوی استان به دست آوریم.

خبــر

ثبت جهانی مسیر ریلی لرستان 
در آینده ای نزدیک

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل راه آهن لرستان 
گفت: نمایندگان سازمان یونسکو طی ماه های اخیر از 
مسیر راه آهن لرستان با هدف ثبت جهانی آن بازدید 
به عمل آوردند که بــا توجه به طبیعت بکر، تونل ها و 
پل های مســیر راه آهن لرستان، احتمال ثبت جهانی 

آن بالا است.
رحمت رحمت نژاد با بیان اینکه راه آهن لرستان با توجه 
به عبور از طبیعت بکر این استان یکی از نقاط شگفت انگیز 
کشور اســت، اظهار کرد: نمایندگان ســازمان یونسکو طی 
ماه های اخیر از مســیر راه آهن لرستان با هدف ثبت جهانی 

آن بازدید به عمل آوردند.
وی با بیان اینکه ثبت جهانی مسیر راه آهن لرستان باعث 
مطرح  شدن نام استان در سطح دنیا می شود، افزود: با توجه 
به طبیعت بکر، تونل ها و پل های مسیر، احتمال ثبت جهانی 

آن بالا است.
مدیــرکل راه آهن لرســتان بیــان کرد: متولــی قطار 
گردشــگری در لرستان یک شرکت خصوصی بوده که برای 
فعالیت در این مســیر بایســتی با مرکز کنترل ریلی کشور 

هماهنگی های لازم را انجام دهد.
رحمت نژاد با اشــاره به اینکه مســیر ریلی لرستان یکی 
از شلوغ ترین مســیرهای راه آهنی کشور است، تصریح کرد: 
حرکت تمامی قطارهای کشــور در مرکز ریلی که در تهران 
قرار داشته، برنامه ریزی می شــود و هیچ گونه قطاری بدون 

دریافت مجوز نمی تواند در مسیر ریلی کشور تردد کند.
وی با بیان اینکه موضوع قطار گردشگری در مسیر ریلی 
قزوین- رشــت اجرا شده است، خاطرنشان کرد: در صورتی  
که فعال بخش خصوصی مجوزهای لازم را از مرکز دریافت 
کند، کارکنان راه آهن لرستان همکاری لازم را با این شرکت 

خصوصی انجام خواهند داد.
مدیرکل راه آهن لرســتان در بخش پایانی صحبت های 
خود عنوان کرد: عاوه بر شرکت خصوصی که قرار است در 
این حوزه فعالیت کند، آماده همکاری با ســایر شرکت های 

خصوصی در بخش قطار گردشگری هستیم.

اراضی شهرک صنعتی مشترک ایران 
و عراق در کرمانشاه، آماده واگذاری 

به سرمایه گذاران
ســپهرغرب، گروه خبــر: مدیرعامل شــرکت 
شــهرک های صنعتی استان کرمانشــاه از تصویب 
نخستین شهرک صنعتی مشترک ایران و عراق خبر 
داد و گفت: اراضی این شهرک صنعتی در قصر شیرین 

آماده واگذاری به سرمایه گذاران است.
بیژن کردستانی اظهار کرد: در راستای تفاهم نامه ای که 
در ســفر رئیس جمهور به عراق بین دو کشــور منعقد شد، 
قرار اســت که چند شهرک صنعتی مشــترک بین ایران و 

عراق در کل کشور راه اندازی شود.
مدیرعامل شــرکت شهرک های صنعتی استان کرمانشاه 
ادامــه داد: بعــد از پیگیری های صورت گرفتــه و همچنین 
پیرو ســفر وزیر صنعت، معدن و تجارت به استان کرمانشاه، 
نخســتین شهرک صنعتی مشترک ایران و عراق مشخص و 
شــهرک صنعتی مرزی قصر شیرین برای این منظور تعیین 

شد.
وی افزود: این شــهرک صنعتی در فاصله بسیار کمی از 
مــرز قرار دارد و از همیــن رو مزیت های قابل توجهی برای 

سرمایه گذاری خواهد داشت.
مدیرعامل شــرکت شهرک های صنعتی استان کرمانشاه 
با بیان اینکه وســعت این شهرک صنعتی حدود 70 تا 75 
هکتار اســت، یادآور شــد: 70 درصد زیرســاخت های این 
شــهرک صنعتی آمــاده و اراضی آن نیز قابــل واگذاری به 

متقاضیان است.
کردستانی معتقد است، این شهرک مرزی می تواند یک 
ظرفیت خوب برای ســرمایه گذاری های مشترک بین ایران 

و عراق باشد.
وی تأکیــد کرد: ایــن پروژه یکــی از پروژه های اقتصاد 
مقاومتی شرکت شــهرک های صنعتی استان کرمانشاه بود 

که با پیگیری های انجام شده به نتیجه رسید.

خبــر
سپهرغرب بررسی کرد؛

طاق بستان در چند قدمی جهانی شدن؟
سرپرست پایگاه تاریخی طاق بستان: آغاز پروژه مطالعه و حفاظت نقش برجسته های طاق بستان

ســپهرغرب، گــروه خبر - شــکیبا 
کولیونــد: حدود 13 ســال پیش بود که 
زمزمه ســامان دهی محوطه طاق بستان و 
برداشــتن گام هایی برای ثبت جهانی آن 
استان  در  اما گویی  به گوش می رســید، 
پروژه ها  تمامی  ساله   13 طلسم  کرمانشاه 

را گرفته است!
مجموعه تاریخی طاق بســتان چند ســالی 
است در فهرست انتظار ثبت جهانی شدن قرار 
گرفته و در این مســیر قطار شهری کرمانشاه، 
دنده کبابی ها و ساخت وســازهای غیر مجاز در 
اطراف مجموعــه و نبود زیرســاخت های ارائه 
خدمات مناســب به بازدیدکننــدگان، ازجمله 
تهدیدکننده های اصلی در این مســیر هستند؛ 
اما به راســتی چرا این قصه ســر ناتمام دارد و 
قدم ها در مســیر کاهش عوامــل تهدیدکننده 

آن قدر کوتاه برداشته می شود؟
چند روز پیش بود که امید قادری، مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع  دســتی 
اســتان کرمانشــاه در گفت وگــو با ســرویس 
گردشــگری ســپهرغرب از کمبود اعتبارات در 
حوزه های میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع  
دستی در اســتان کرمانشاه گایه کرد و گفت: 
تخصیص ها در بخش گردشــگری برای استان 
کرمانشــاه بسیار محدود اســت و سال گذشته 
تنها هفت میلیــارد تومان به بخش های میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع  دســتی اعتبار 
تخصیص یافت؛ درحالی  کــه این مبلغ برابر با 
تملک تنهــا یک دکه در محوطه طاق بســتان 

است!
با همه این ها خوشــبختانه پــروژه »مطالعه 
ســاختاری، آسیب شناســی و طــرح حفاظت 
نظر  زیر  نقش برجسته های سنگی طاق بستان« 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
 دســتی استان کرمانشــاه و توسط متخصصان 

مرمت آثــار تاریخی هم اکنون درحــال انجام 
اســت که می تواند نویدبخــش روزهای خوب 
بــرای این اثر تاریخی و البته مردم کرمانشــاه، 
گهواره تمدن ایران زمین باشــد. بدین ترتیب در 
این راستا گفت وگویی با ثریا باباخانی، سرپرست 
پایگاه تاریخی طاق بســتان ترتیب داده شد که 

در ادامه می خوانید:
تاریخی طاق بســتان در  پایگاه  سرپرســت 
گفت وگو با گروه رسانه ای سپهرغرب بیان کرد: 
براساس شــرح خدمات مصوب این پروژه، ابتدا 
مطالعات مقدماتــی در فاز یک برای ارائه طرح 
حفاظــت انجام خواهد شــد و عملیات اجرایی 
در فاز دوم پس از انجــام مطالعات مقدماتی و 

براساس نتایج حاصل از آن اجرا می شود.
اقدامــات  تشــریح  در  باباخانــی  ثریــا 
صورت گرفتــه جهت اجرای این طرح مطالعاتی 
گفت: مســتندنگاری و فتوگرامتــری به همراه 
آســیب نگاری با ارائــه تصاویر تخــت و مدل 
از نقــوش برجســته، محوطــه و  ســه بعُدی 

عرصه مجموعه طاق بســتان، ساختارشناســی 
فیزیکــی و شــیمیایی ســنگ های محوطه با 
انجام مطالعات آزمایشــگاهی، آسیب شناســی 
سنگ ها و شناســایی الگوهای فرسایش نقوش 
برجسته و رسوبات سنگ ها، ارائه طرح حفاظت 
جامع نقوش برجســته ســنگی طاق بســتان و 
برای پاک سازی رسوبات،  پیشنهادهای اجرایی 
اصاح مداخله های نادرست پیشین و پرُ کردن 
درز ها و شــکاف ها، تثبیت و استحکام بخشــی 
ترک ها و پوســته های متورق سنگ ها و مرمت 
اقداماتی  مهم ترین  از  تخریب شــده  بخش های 

است که در این پروژه انجام خواهد شد.
وی در ادامه صحبت هــای خود با تأکید بر 
اینکــه تمامی روش های پیشــنهادی در طرح 
مذکور در چهارچوب شیوه ها و مبانی نوین علم 
حفاظت و مرمت خواهد بود، خاطرنشــان کرد: 
در طرح مطالعاتی و حفاظتی نقش برجسته های 
طاق بســتان درتاشــیم تا براســاس شناخت 

آسیب ها و ساختار سنگ ها گام برداریم.

سرپرست پایگاه تاریخی طاق بستان تصریح 
کرد: براســاس شــناخت آســیب ها و ساختار 
ســنگ ها، مواد و روش های پیشنهادی در این 
طرح ارائه خواهد شــد و طی انجام آزمون های 
پیرسازی آزمایشــگاهی و میدانی، برآنیم تا به 
بهتریــن روش حفظ و مرمت نقوش برجســته 
سنگی با رعایت کمترین مداخله و حفظ اصالت 

نقوش برجسته دست یابیم.
باباخانی در پاسخ به اینکه آیا اقدامات مذکور 
می تواند طاق بســتان را به ثبت جهانی نزدیک 
کند یا خیر؟ بیان کــرد: این اقدام فقط قدمی 
در مســیر مطالعه و حفاظت نقش برجسته های 
طاق بســتان کرمانشاه بوده، اما به ثبت رساندن 
طاق بســتان هم اکنون جزء اولویت ها اســت و 
در ایــن زمینه اقدامــات همه جانبه ای درحال 

پیشروی است.
تاریخی طاق بســتان در  پایگاه  سرپرســت 
بخــش پایانــی صحبت های خود یادآور شــد: 
پیشنهاد و طرح حفاظت ارائه شده پس از کسب 
مجوزهای لازم از شــورای فنــی وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی و نظارت 
اداره کل امور پایگاه های ایــن وزارتخانه، قابل 

اجرا خواهد بود.
حــال و با همه این تفاســیر بایــد دید که 
اقدامات صورت گرفته در مســیر جهانی شدن 
این اثــر تاریخی راه به کجا می بــرد؛ آیا مردم 
دیار کرمانشــاه همچنان بایســتی چشم انتظار 
بــه ثبت رســیدن طاق بســتان باشــند و این 
موضوع همچون از بین رفتن جنگل های بلوط، 
نیمه کاره ماندن چندین ساله قطار شهری و غیره 
اســت و یا طلسم به ثبت رســیدن طاق بستان 
پس از ســال ها شکسته می شود؟! به امید آنکه 
طاق بستان کرمانشــاه این روزها در چند قدمی 
ثبت جهانی باشــد و نه آنکه فرسنگ ها از این 

موضوع دور باشد و روزبه روز دورتر شود.

مدیرکل حفاظت محیط زیست لرستان خبر داد:

ثبت تصویر جدید از پلنگ ایرانی در منطقه حفاظت شده سفیدکوه خرم آباد
سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل حفاظت 
ثبت تصویر  از  لرســتان  محیط زیســت 
جدید یک قــلاده پلنگ ایرانی در منطقه 

حفاظت شده سفیدکوه خرم آباد خبر داد.
مهــرداد فتحی بیرانونــد در گفت وگــو بــا 
رســانه ها اظهار کرد: اداره نظارت بر امور حیات 
وحش اداره کل حفاظت محیط زیست لرستان 
به منظور کنترل و پایش حیات وحش، خصوصاً 
گونه های بــا ارزش و در معرض خطر انقراض، 
اقدام به نصب دوربیــن تله ای در مناطق تحت 
مدیریت و آزاد اســتان کرده که در این راســتا 
بــرای چندمین بار موفق بــه ثبت تصویر پلنگ 
ایرانــی در منطقــه حفاظت شــده ســفیدکوه 

خرم آباد شدند.
وی با اشــاره بــه اقداماتی ماننــد احداث 
دیده بانــی، پاســگاه محیط بانــی در ارتفاعات، 
برگــزاری کاس هــا و کارگاه های آموزشــی 
حفاظــت از حیــات وحش، تــاش و جدیت 
محیط بانــان منطقه و نقش آن هــا در افزایش 
ضریب امنیت منطقه حفاظت شــده سفیدکوه 

خرم آبــاد، از ایــن منطقه به عنوان زیســتگاه 
مناسب پلنگ ایرانی در لرستان نام برد و گفت: 
امیدواریم با توجه به وضعیت مطلوب حفاظتی 
منطقه و جمعیت ایده آل کَل، بز و گراز در این 
منطقه، تصاویر بیشتری از حضور این گربه سان 

در خطر انقراض در منطقه ثبت شود.

لرســتان  محیط زیســت  حفاظت  مدیرکل 
بیان کرد: ثبت تصاویر در ســال جاری و رؤیت 
مســتقیم گونه و مشــاهده نمایه های مختلف 
حضــور ازجمله رد پــا، آثار طعمه خــواری و 
قلمروطلبی در نواحی متفاوت منطقه، شاخصی 
از پویایــی جمعیــت و اهمیت بــالای منطقه 

حفاظت شده ســفیدکوه خرم آباد در حمایت و 
پایداری انواع گربه ســانان به ویژه پلنگ ایرانی 

است.
بنــا بر این گــزارش، پلنگ ایرانــی یکی از 
بزرگ ترین زیرگونه های پلنگ اســت که بومی 
غرب آســیا محســوب می شــود و در فهرست 
ســرخ اتحادیه بین المللــی حفاظت از طبیعت 
)IUCN( در طبقه جانــوران در معرض خطر 

انقراض قرار دارد.
اندازه  و رنگ پوشــش بدن پلنگ ایرانی در 
مناطق مختلف و در گســتره پراکنش پلنگ در 
ایران، تفاوت قابل توجهی با یکدیگر دارد. طول 
بدن پلنگ ها به طــور کلی به 160 و گاهی هم 
به 180 ســانتی متر می رســد و طول دُم آن ها 
110 ســانتی  متر اســت. وزن پلنــگ ایرانی تا 
90 کیلوگــرم بوده و ارتفاع آن تا شــانه به 75 

سانتی متر می رسد.
پلنــگ ایرانی گونه چتر بــوده و حضور این 
گونه ارزشمند در اکوسیستم حاکی از وضعیت 

خوب و امنیت زیستگاه است.

رئیس سازمان صمت لرستان:

افزایش قیمت بنزین نباید روی نرخ کالاهای دیگر تأثیری داشته باشد

سازمان  رئیس  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
گفت:  لرســتان  تجارت  و  معدن  صنعت، 

قیمت  روی  بر  نباید  بنزین  قیمت  افزایش 
کالاهای دیگر تأثیری داشته باشد، چراکه 
درصورت مشــاهده هرگونه تخلف، با آن 

برخورد جدی صورت می گیرد.
در  روز گذشــته  محمدرضــا صفی خانــی 
ســخنانی با بیان اینکه در راســتای تصمیمی 
که در ارتباط با افزایــش قیمت بنزین گرفتند 
جلســات ســتاد تنظیم بازار به صــورت ملی و 
استانی برگزار شد، اظهار کرد: مصوب شده که 
هیچ گونه افزایش قیمت را در گروه های کالایی 

سطح عرضه نداشته باشیم.

وی گفــت: افزایــش قیمت بنزنیــن واقعاً 
تأثیری بر روی قیمت کالاها ندارد.

رئیس ســازمان صنعت، معــدن و تجارت 
لرســتان در ادامه با بیان اینکه از روز گذشــته 
طرح تشدید بازرسی را در سطح استان اجرایی 
کرده ایم، افزود: 25 اکیپ از بازرســان سازمان 
صنعت، معدن و تجارت لرستان به همراه قضات 
تعزیرات حکومتی و اداراتی که می توانند در این 

زمینه همکاری کنند، ایجاد شده است.
صفی خانی گفت: درحال حاضر این اکیپ ها 

مشغول بازرسی و گشت هستند.

وی بــا تأکید بــر اینکه از هم اســتانی های 
عزیز تقاضا می شــود اگر احیاناً افزایش قیمتی 
را در گروه های کالایی مختلف مشــاهد کردند 
بافاصلــه آن را اطاع دهنــد تا برخورد جدی 
صــورت گیرد، بیان کرد: عمــاً افزایش قیمت 
بنزیــن نباید بر روی قیمــت گروه های کالایی 

تأثیری داشته باشد.
رئیس ســازمان صنعت، معــدن و تجارت 
لرســتان تصریح کرد: در این راستا گشت ها و 
بازرسی های ما تداوم خواهد داشت تا تاطمی 

را در بازار نداشته باشیم.


